



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3

Régimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: 3 Ingreso

UsoCFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

BOSQUES
BOSQUES DE DURAZNOS 39 LOC D3 BOSQUES DE LAS LOMAS
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11700 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	455920	CDMX. 2020-09-29T19:23:02
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago: 99 Por definir		OC 4000251248
Plazo: 120 días		ORD000000479131
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000251248

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
12	Pieza 1 H87	5900343003520 10000002541	50202206	Vodka Zubrowka Bison Grass de 750 ml 19 43 1333 9001426 VER 2019-09-20	2,135.52 3,267.35	0.5300 0.1600	1,131.83 522.78	197.73	2,372.80
12	Pieza 1 H87	8426411002174 10000016657	50202203	Vino Tinto Pago de Carraovejas 17 de 750m 20 43 1333 0000718 VER 2020-07-04	9,277.68 12,060.98	0.3000 0.1600	2,783.30 1,929.76	859.04	10,308.53
12	Pieza 1 H87	8437013426725	50202203	Vino Tinto Macan Clasico 15 de 750 m 19 43 1333 9001777 VER 2019-12-08	10,289.76 13,376.69	0.3000 0.1600	3,086.93 2,140.27	952.76	11,433.07
6	Pieza 1 H87	8410026047408 10000002258	50202203	Vino Tinto Federico Paternina Tempranillo T de Castilla 750m 20 43 1333 0000736 VER 2020-07-07	437.70 553.69	0.2650 0.1600	115.99 88.59	81.06	486.33
12	Pieza 1 H87	8410261114002 10000008463	50202205	Vino Blanco Pata Negra Cava Brut de 750 ml 20 43 1333 0000943 VER 2020-09-05	1,048.80 1,326.73	0.2650 0.1600	277.93 212.28	97.11	1,165.33
6	Pieza 1 H87	8410261114019 10000009827	50202205	Vino Rosado Pata Negra Cava Brut de 750 ml 20 43 1333 0000943 VER 2020-09-05	524.40 663.37	0.2650 0.1600	138.97 106.14	97.11	582.67

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5%	Importe	26,348.73
Piezas 60	IEPS 30 %	Descuentos	2,634.87
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	23,713.86
	IVA 16 %	Impuestos	12,534.77
	IVA 0 %	Total	36,248.63

TREINTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 63/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405711608

SELLO CFD:

Y9VAbu3gBZTYZkA42XpccySsB2K9u6BzB7c1vgBbEbXxWvTgBuUqtzpUhw0EdsdQ7v1qwChOmBH89hR1JgmERM5jMZNWak2DCWglhrzpm2TW2B64LnNSFmitMvtz25H71LXVWyw9G7HYpmxFO6huYxbpP1JhMho3M3KA8rs0A9EPZIX220V53tLg3UKfs2lirAEpUjVBT+Cs9tAu6dUrEnVmE+lpAKXaontPGFlogNYGQZtBrnnsgr9JQ27SUOOGNxCaVwyWEbXSLU/KB8CL7IwyfmRRbu5e3o7QnNz5eHLQ3O54AOm0DkujSwQE7Q7inVwaYtInW44TS2w==



FOLIO FISCAL: AA048427-C78C-4CFA-BF41-134E56F93935

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405719533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2020-09-29T19:23:31

SELLO DEL SAT

A9UJHCua0SGwxOTPTORWIZ+Hh8rFQqu7CtdwyFfc/UThmMcGeqX/fWzqGb+GEIFHbnp+RiyJ1R8cW8x82mqGgDJQcRr5ZhnHE92T6h32IM6SG8SVa8njon+Ln3GQqw17+3DxbzPAdmG39f+1uBt1HUgrXIQ9vsRmHGuMi/aDdE+JwS0jYf1UPcloa7N1hoaYq5fPzc+A8rujTbzX384602R6GlnrQCpgs8qBxhnhO2KOO6a843VXheQRtqs14ILrEIEggG4JR3JglstS7kyalGyC7u8ZFgBk3sTbXx2TddER616YDKYLNPCCQU4L9744b4E50DyoYxIP30waIQ==

CADENA ORIG

[|1.1AA048427-C78C-4CFA-BF41-134E56F93935|2020-09-29T19:23:31|LEV031201SE6|Y9VAbu3gBZTYZkA42XpccySsB2K9u6BzB7c1vgBbEbXxWvTgBuUqtzpUhw0EdsdQ7v1qwChOmBH89hR1JgmERM5jMZNWak2DCWglhrzpm2TW2B64LnNSFmitMvtz25H71LXVWyw9G7HYpmxFO6huYxbpP1JhMho3M3KA8rs0A9EPZIX220V53tLg3UKfs2lirAEpUjVBT+Cs9tAu6dUrEnVmE+lpAKXaontPGFlogNYGQZtBrnnsgr9JQ27SUOOGNxCaVwyWEbXSLU/KB8CL7IwyfmRRbu5e3o7QnNz5eHLQ3O54AOm0DkujSwQE7Q7inVwaYtInW44TS2w==|00001000000405719533|]

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Fecha EM : 30.09.2020
Fecha actual : 30.09.2020

Centro : 0503
Origen: CDMX. C.C. Parque Duraznos

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000251248
Gr.Compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Material	Denominación	Cant. UM
Alm. Lote	Ubicación	
0001 100000008463	VE PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML	
1001		12.000 C/U
0002 100000009827	VR PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML	
1001		6.000 C/U
0003 100000002258	VT PATERNINA TEMPRANILLO 750ML	
01		6.000 C/U
0004 100000002541	VOD ZUBROWKA 750ML	
1001		12.000 C/U
0005 100000016657	VT PAGO DE CARRAOVEJAS 17 750ML	
1001		12.000 C/U
0006 100000016170	VT MACAN CLASTICO 15 750ML.	
1001		12.000 C/U

30-09-20
30-09-20

Emisor RMARTINEZV F i R M A

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:

MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico
Teléfono 5519460440

Fax

Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx

RFC PR0000019

Información

Número del Documento 4000251248
Fecha del Documento 23.09.2020
Número del Proveedor 20000421
Usuario de SAP: RODOLFO MARTINEZ VILLED

Dirección de Envío

CDMX. C.C. Parque Duraznos
Fernando López Passaran
Bosque de Duraznos 39
11700 DEL. MIGUEL HIDALGO
MEXICO

Remisión por

Validación por (Cofe)

Validación por (Cofe)

No folio generado

It.	Material/Descripción	Cantidad	JM	Precio unitario	Importe neto
10	10000008463 VE PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML Delivery date: Día 28.09.2020 Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	87.40 MXN/C/U	1,048.80 MXN 277.93 MXN 212.28 MXN
20	10000009827 VR PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML Delivery date: Día 28.09.2020 Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	87.40 MXN/C/U	524.40 MXN 138.97 MXN 106.14 MXN
30	10000002258 VT PATERNINA TEMPRANILLO 750ML Delivery date: Día 28.09.2020 Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	72.95 MXN/C/U	437.70 MXN 115.99 MXN 88.59 MXN
40	10000002541 VOD ZUBROWKA 750ML Delivery date: Día 28.09.2020 Impuesto sustantivo 53.00 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	177.96 MXN/C/U	2,135.52 MXN 1,131.83 MXN 522.78 MXN
50	10000016657 VT PAGO DE CARRAOVEJAS 17 750ML Delivery date: Día 24.09.2020 Impuesto sustantivo 30.00 %	12.00	C/U	773.14 MXN/C/U	9,277.68 MXN 2,783.30 MXN

POE EXPERIENCIA DESDE 1953

im. pedido/Fecha 4000251248 / 23.09,2020

Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES

3/9/96
J.E. m